
Fokus på det kommende BRICS-
topmøde for BRICS-lederne
8.  august  2023  (EIRNS)-  Den  sydafrikanske  udenrigsminister
Maledi  Pandor  annoncerede  på  en  pressekonference  den  7.
august, at udenrigsministrene og deres kolleger fra de fem
BRIKS-medlemslande er ved at færdiggøre anbefalinger, der vil
blive  sendt  til  BRIKS-lederne  om  nogle  af  de  kritiske
spørgsmål,  der  vil  blive  diskuteret  på  BRIKS-topmødet  den
22.-24.  august  i  Johannesburg,  Sydafrika.  Med  hensyn  til
udvidelsen af BRIKS – officielt har 23 nationer ansøgt om
BRIKS-medlemskab  –  rapporterede  Pandor,  at  kriterier  for
BRIKS-medlemskab  er  under  planlægning,  og  ifølge  Daily
Maverick, en sydafrikansk publikation fra den 7. august, vil
dette udkast blive sendt til BRIKS’ statsoverhoveder efter et
møde mellem BRIKS’ udenrigsministre den 12. august.

Et andet vigtigt emne er udviklingen af en fælles ikke-dollar-
valuta til brug i handel. Det kunne gøre det muligt at fremme
kreditinstrumenter til projekter som f.eks. udvidelsen af Den
Nye  Udviklingsbank  (New  Development  Bank).  Men  der  vil
sandsynligvis  blive  brug  for  endnu  mere  magtfulde
institutioner, modelleret efter princippet i Lyndon LaRouches
Internationale Udviklingsbank, som blev foreslået i 1975.

På sin pressekonference den 7. august foreslog Pandor, hvad
hun tilsyneladende anser for at være det tredje overordnede
tema for konferencen: udviklingen af Afrika. Ministeren sagde,
at under det officielle tema for topmødet, ” BRIKS og Afrika:
Partnerskab  for  gensidigt  accelereret  vækst,  bæredygtig
udvikling og inklusiv multilateralisme”, ville BRIKS-lederne
diskutere, hvordan man kan realisere BRIKS’ potentiale for
“inklusiv  global  økonomisk  genopretning  og  bæredygtig
udvikling, styrkelse af gensidigt fordelagtige partnerskaber
med Afrika og det Globale Syd i en multipolær verden.”
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I forbindelse med opløsningen af det uigenkaldeligt bankerotte
spekulative transatlantiske finanssystem, lægger dette grunden
til et “tektonisk skift” i retning af et udviklingsbaseret
system.

Den  sydafrikanske  udenrigsminister  Pandor  meddelte,  at  den
iranske præsident Ebrahim Raisi tilsyneladende har accepteret
den sydafrikanske præsident Cyril Ramaphosas invitation til at
deltage i BRIKS-topmødet. Samtidig rapporterede Tasmin News
den 8. august, at Iran i øjeblikket er vært for en konference
i  Teheran  med  titlen  “Iran  and  BRICS,  Prospect  for
Cooperation”.  Samme  dag  meddelte  den  indonesiske  præsident
Joko  Widodo,  at  han  havde  til  hensigt  at  deltage  i  det
kommende BRIKS-topmøde i Johannesburg.

Pandor afslørede, at 67 andre ledere fra hele Afrika og andre
dele af det Globale Syd er blevet inviteret til at deltage og
møde BRIKS-lederne i en opsøgende sammenkomst. Hun sagde, at
34 indtil videre har accepteret.

Desuden har den kinesiske præsident Xi Jinping annonceret et
officielt statsbesøg i Sydafrika, som begynder den 22. august,
samme dag som BRICS-topmødet, og som fortsætter derefter (se
vedhæftede foto).

Den franske præsident Emmanuel Macron vil ikke deltage. Den 7.
august rapporterede Agence France Presse, at “Pandor lo af
muligheden for, at Emmanuel Macron ville dukke op, efter at
den franske præsident havde sagt, at han var interesseret i at
deltage.  “Det  er  ret  morsomt,”  sagde  Pandor,  da  han  blev
spurgt,  om  den  franske  leder  ville  deltage.  “Der  er  ikke
udstedt nogen invitation i den henseende.””
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